
  

О мерах по предупреждению  незаконного  

сбора  денежных средств с родителей  

(законных представителей) обучающихся  

в МБОУ  «Михайловская средняя школа  

имени Героя Российской Федерации Турубары В.А.» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 06.02.2024 г. № 175 " О мерах по предупреждению  

незаконного сбора  денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников общеобразовательных 

организаций Республики Крым", в  соответствии с письмом    отдела 

образования  администрации Сакского района Республике Крым от 

13.02.2024 г. № 77/1736/1-29,  в целях недопущения незаконного сбора 

средств с родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям, учителям-предметникам и иным работникам 

школы: 

1.1.  Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе 

на приобретение  учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, 

материальных ценностей с родителей (законных представителей) 

обучающихся МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя 

Российской Федерации Турубары В.А.», принуждения со стороны 

работников школы, органов самоуправления и родительской 

общественности к сбору денежных средств, внесению 

благотворительных взносов. 

1.2. Неукоснительно исполнить требования Федерального закона от 

11.08.1995г.№135-ФЗ "О благотворительной деятельности и 

благотворительных организациях", Федерального закона от 29 декабря 

2012г. №273-ФЗ" Об образовании в Российской Федерации", 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ТУРУБАРЫ ВЛАДИСЛАВА АЛЕКСЕЕВИЧА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  

 

 от   26.08.2025 г. 

        

с.  Михайловка 

           

                         №  272  



Федерального закона  от 07.02.1992г.№2300-1 "О защите прав 

потребителей". 

1.3. Настоящий приказ довести до сведения родителей, председателей 

родительских комитетов, в срок до 30.08.2025г.   

1.4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и 

официальном сайте  МБОУ «Михайловская средняя школа имени 

Героя Российской Федерации Турубары В.А.», ознакомить трудовой 

коллектив; 

2. Возложить персональную ответственность на Заблуду Т.Ф., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

«Михайловская средняя школа имени Героя Российской Федерации 

Турубары В.А.»,  за деятельность родительских комитетов и иных 

форм органов самоуправления ОУ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 Директор                                                                                  А.С. Абдувелиев 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-27T23:20:09+0500




